1

國立嘉義大學園藝學系一○七學年度第九次系務會議紀錄

一、時間：中華民國 108年 5月 7日(星期二)中午 12時 10分

二、地點：園藝學系小視聽教室（A04B-301）

三、主持人：沈○壽主任                               紀錄：莊○婷

四、出席人員：如簽到簿

五、主席報告：

六、報告事項：

1.107 學年度第 2 學期，財團法人農友社會福利基金會委託本系辦理學生獎學

金，入選同學有大學部二年級陳○瑄同學、大學部三年級林○璇同學、進修

學士班三年級林○樺同學。因時效關係，於 108 年 4 月 15 日先行 E-MAIL

送相關資料給財團法人農友社會福利基金會，並與該單位之承辦人員確認已

收到。

2.圖書館 108年 4月 19日 E-mail通知，圖書採購經費本系有 4萬元，敬請老

師推薦中西文書圖，並於 5月 23日前回傳系辦，以利彙送農學院。

3.總務處 108 年 4月 29 日 E-mail 通知，預定停電檢修，不可停電日期表單，

敬請 5月 9日前回傳系辦，以利彙送總務處。

4.圖書館 108 年 4月 29 日 E-mail 通知，西文期刊紙本、電子期刊及資料庫刪

訂建議與排序，敬請 5月 31日前回傳系辦，以利彙送農學院。

5.105 學年度及 106 學年度校外實習評鑑，目前已進行學生問卷調查，預定 5

月中進行顧主問卷調查。

6.預定 108年 6月 5日在國際會議廳與農試所合辦菇類智慧生產與農場經營管

理研討會。

七、提案討論：

提案一

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請案，提

請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系沈再木特聘教授紀念獎助學金申請辦法辦

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝系沈再木特聘教授紀念獎助學金-101.9.19.doc

2

理（附件一，頁 1~2）。

二、 檢附學生名冊暨初評結果及申請資料（附件二，頁 3，敬請傳閱紙本

申請資料）。

  決議： 通過學士班二年級歐○琪同學及學士班三年級張○麟同學申請案。

提案二

  案由：審議國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請案，提請討論。

  說明：

一、 依國立嘉義大學園藝學系「文樹獎助學金」申請辦法辦理（附件三，

頁 4）。

二、 檢附學生名冊暨初評結果及申請資料（附件四，頁 5，敬請傳閱紙本

申請資料）。

  決議：因學士班二年級歐○琪同學已申請沈再木獎學金且通過，此案則資格

不符，不予以通過。

提案三

案由：推薦 108學年度校級、院級教師評審委員候選名單，提請討論。

說明：

一、 依 108年 4月 24日農學院通知（附件五，頁 6）及：依據本校教師

評審委員會設置辦法第 3 條第 1 項第 1 款規定：『…，另由各學院

院務會議推選不同系所未曾因違反學術倫理而受校教評會處分，學

養俱佳、公正、熱心，且近五年內於各學院認可之國內、外著名學

術期刊上有發表文章二篇（第一作者或通訊作者）（含）以上或發表

於具有審查制度之出版單位專書一本（含）或具審查制度之展演二

場次（含）以上之教授代表組成之…』附件六（頁 7~11）。

二、 本系六位教授發表期刊及出版專書一覽表，如附件七（頁 12~18）。

三、 107學年度校級、院級教師評審委員候選名單，本系李○察教授、洪

○雄教授、蔡○賢教授、黃○亮教授、沈○壽教授和徐○德教授等

六名，列入候選名單。

決議： 108學年度校級、院級教師評審委員候選名單，本系李○察教授、蔡

http://www.ncyu.edu.tw/files/list/hortsci/國立嘉義大學園藝學系文樹獎學金申請辦法(系務會議通過)98.11.11.doc

3

○賢教授、黃○亮教授、沈○壽教授和徐○德教授等五名，列入候選

名單。

提案四

案由：成立本系 109年度品質保證認可工作小組，提請討論

說明：

一、依 108年 4月 19日研發處通知及農學院 107學年度第 8次主管會議

紀錄（如附件八，頁 19~28）辦理。

二、109年度品質保證認可之三大項目為項目一：系所發展、經營及改善；

項目二：教師與教學；項目三：學生與學習。

決議：本系 109年度品質保證認可工作小組分為三組。第一組組長為沈○壽

老師，組員為張○滄老師，主要負責項目一：系所發展、經營及改善。

第二組組長為蔡○賢老師，組員為郭○如老師及李○頤老師，主要負

責項目二：教師與教學。第三組組長為李○察老師，組員為江○蘆老

師，主要負責項目三：學生與學習。

提案五

  案由：本系 108學年度第 2學期新聘專案教師（園產品加工、處理或園藝）

案，提請討論。

  說明：

一、 依 108年 3月 22日國立嘉義大學第 108400159號簽陳及本校校務基

金進用專案教學人員及研究人員實施要點辦理（附件九，頁 29~33）。

二、 本校校務基金進用專案教學人員及研究人員實施要點第四條：校進

用專案教學人員及研究人員，應本公平、公正、公開之原則辦理（附

件九，頁 29）。

三、 本系 108學年度第 2學期徵聘專任教師啟事，新聘教師之應徵截止日，

為本(108)年 4月 29日，如附件十（頁 34~35）。

四、 參與應徵者共有 2位，應徵者之初審表、應繳資料表及其他應徵相關

資料如附件十一（頁 36~37，敬請傳閱紙本資料）。

五、 訂定面試簡報日期時間（108年 5月 21日星期二中午 12時 10分-12

4

時 50分）。應徵者報告時間為 25分鐘及委員詢問時間為 15分鐘。

簡報地點為 A04B-301小視聽教室。

六、 本學期農學院最後一次院教評會為 108年 6月 11日，本校最後一次

校教評會為 108年 6月 18日（附件十二，頁 38~39）。

決議：周○娜博士應繳交資料中缺繳「取得前一等級教師資格後之著作及論

文目錄一覽表」及缺繳一封「推薦函」，資格不符。李○宏博士通過

第一階段資料審查，訂定面試簡報日期時間為 108 年 5 月 21 日星期

二中午 12時 10分-12時 50分，地點：A04B-301小視聽教室。報告

時間 25分鐘及委員詢問時間 15分鐘。

提案六

案由：提請審議本系 108年大學部暑期校外實習實習機構，請審查。

說明：

一、 依據本系「學生校外實習規則」辦理（附件十三，頁 40）。

二、 現大學部二年級在學學生 42 人，計有 41 人依規定繳交「暑期校外

實習申請動機與預期效益」(附件十四，紙本敬請傳閱)，擬至福壽山

農場等 16個公民營機構進行暑期校外實習(附件十五，頁 41~42)。

三、 請審查。

決議：有關陳○君同學申請赴佐丿籽實習機構案，請陳○君同學補充更多實習

機構相關資料後再議，餘照案通過。

八、臨時動議：無。

九、散會：14時 0分。